diév. βυζαντινός 'bizantino' (DEI 529 e DELI s.v. it. *bisante*, Cortelazzo, *Infl. gr.* 43).

Bas. Aq. 34 a. 1211 *Hospitale Sancti Nicolai in Levata dat annuatim unum bisancium vel quadraginta denarios Aquilegenses.*

biscaza sf. 'gioco d'azzardo'. Cfr. Ducange 1, 666 *biscatia*, *biscaza* 'ludus aleatorius, aleatorium, ab Ital. *Bisca*, taberna aleatoria', Sella 69 *biscatia*, Sella E 40 *biscazaria*, *bischizaria*, Blaise 108 e Niermeyer 99 *biscatia*, Semi 50 *bistaçaria*. Di etimo incerto (DEI 530, DELI s.v. it. *biscazza*).

St. Sac. 39 a. 1351 *nullus audeat ludere ad taxillos nec ad aliquem ludum biscaze pro denariis.*

biverus sm. 'castoro'. Cfr. Ducange 1, 654 *bivera* 'ut *bever*, fiber', Sella 70 *biverus*, Blaise 105 *biber*, Niermeyer 97 *beverinus*, NP 1431 e ASLEF 698 *biver* 'biscia dal collare'. Dal lat. tardo *bībēr*, lat. class. *fiber*, fr. *bièvre* 'uccello acquatico' (FEW I, 304, DEI 503 s.v. ant. it. *bèvero*, DESF 228-29, LEI V, 1401-2; vd. anche G. B. Pellegrini (1992) 358). M.S.F. XXXIV, 142 a. 1408 *unus capellus de bivero.*

bladum sn. 'biada, messe, qualunque tipo di cereale'. Cfr. Ducange 1, 672 *bladum* 'sic autem appellabant quodvis triticum etsi differens a frumento, ... puriori scilicet, nec aliis granis mixto tritico. Interdum pro farre omnis generis; quando est in herba ante messem pro quovis granorum genere, frumento, siligine, hordeo, avena etc.', Blaise 108, Niermeyer 99 s.v. *bladum*, *blava* 'cereale da farina (frumento, segale, farro, spelta)', Semi 50 *blada*, *bladum*, *blaua* 'biada, messe, raccolto'. < franc. **blād* 'prodotto del suolo, raccolto' (REW 1160 **blatum*, DELI s.v. it. *biada*, DESF 232 s.v. *blàve*). Vd. *blava* e *blavare*.

St. Ud. C.S. 32 sec. XIV *officialis ad ponderandum bladum pro comuni, qui pro tempore fuerit, debeat habere et tenere mensuras necessarias pro tollendas muliduras.* St. Ud. C.S. 69 *si quis acceperit bladum sive balcios seu manipulos in campis vel braydis alienis, cadat in penam predictam.* Parl. Fr. I, 91 a. 1329 *si aliquis rusticus vel mercator non audeat conducere bladum ut est dictum extra terram et qui contrafecerit perdat bladum, currum cum bovis et equis, seu mussos cum quibus conduceretur.* A. St. S. Dan. 20 a. 1358 *nullus homo audeat ire cum animalibus ad pascendum pratos, blada nemos alienos in districtu S. Danielis.* St. Civ. Au. 57 a. 1378 *Bladum frumenti et siliginis a medio stario supra ponderetur per ponderatorem Communis eundo ad molendum.* St. Glem. 56 a. 1381 *nullus habitator Glemone audeat ... emi facere bladum causa revendendi in Glemona.* Ms. D.P. 63 a. 1429 *batalia ad percutiendum bladum.* M.S.C. II, 16 a. 1437 *duas pallottas cum manubrio ad bladum.*